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VENDIM Daté.28.03.2025

Nrf_f@ prot
Nr.27 dt.26.03.2025

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROJEKT-BUXHETIN
AFATMESEM 2026-2028 “

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore ©, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né& Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 © Per procedurat standarte te
sbatimit te buxhetit” ,Udhezimi nr.8 date 28.02.2025 “Per pergatitjen ¢ programit buxhetor
afatmesem vendor 2026-20287, Késhilli Bashkiak [ mbledhur sot me date 26.03.2025 dhe me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore per programin buxhetor afatmesém té Bashkisé Librazhd ,
pér periudhén 2026-2028 si mé poshté vijon :

1.1.Plani i burimeve financiare t& Bashkisé Librazhd nga té ardhurat € veta , transferta e
pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale per periudhen 2026-2028 do t& jeté
N& vlerat si mé poshté vijon :

r PLANIITE ARDHURAVE VITI 2026 \ VITI 2027 | VITI 2028
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 230,349,000 233,475,000 238,144,000
Te ardhura tatimore 91,904,000 92,929,000 94,787,000
Te ardhura jo tatimore 138,445,000 140,546,000 143,357,000
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 400,930,403 414,891,489 428,509,853 |
Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 53,474,368 53,474,368 53,474,3@
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 202,917,207 202,917,207 202,917,207
[IOTALI I TE ARDHURAVE 887,670,978 904,758,064 923,045,428




1.2 Plani i shpenzimeve t& Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2026 -2028
Do t& jet& né shumat si mé& poshté :

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028
Shpenzimekorente 681,678,106 684,520,719 685,139,340
Shpenzimekapitale 205,992,872 220,237,345 237,906,088
TOTALI | SHPENZIMEVE 887,670,978 904,758,064 923,045,428

1.3 Tavanetpérgatitorepérperiudhénbuxhetore 2026-2028sipasprogramevet&jenénévleratsimé

poshté :

Planifikim, Menashim dhe : ;,;

Administrim 10| 225,283,007 14,283,750} X 225,783,007 226,283,007

Sherbimet Policore 3140) 8,998,210 9048210 9,098,210

Strehimi 10661 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Menaxhim |

Infrastruktures se Ujities .

dhe kullimit 4240 2,655,550| 12,929,332f 2,755,550[ 20,000,000} 2,755,550

Administrims | Pyjeve ::x & &
dhe kullotave a20| 25,372,036]  7,000,000f 327 25,372,036  15,000,000{ 23,372,036]  13,000,000{
Rejeti mugor Rural 40| 62619216 163265,538] 2 62619216 163237,345| 228 63,619,216| 174,906,088
Kujdesi social pér :

personat e sémuré dhe

me aftési té kufizuar

(Qendra Ditore femmeve

me AK) 10430] 12,437,194 12,437,194 12,437,194

Shérbimet Publike a60| 46,675,061 47,175,061 1,000,000 47,675,061

Shérbimi pastrimit dhe

transporti mbetjeve

urbane 6260 33,000,000 33,500,000 33,500,000

Sport dhe argétim 8130 15,000,000 15,000,000 15,000,000

kulturore,evente artistike

dhe kulturore g0l 19,422.624 19,422,624 19,422,624

Arsimi baze dhe

parashkollor 9120| 135,188,267 135,368,267 6,000,000 135,388,267

Arsum Mesem i

pergjithshem 9230 3,994,313 3,994 313 3,994,313

Furnizimi me ujé 6370 0 0 0

Cerdhja e femijeve 10430 21,803,509 21,803,509 21,803,509

Menaxhi | mbetjeve

urbane 5100 9,000,000 9,000,000 9,000,000

Mbrojtja nga gam dhe

mbrojtja civile 3280 28,598,989 [ 29,098,989 29,098,989

Fond remseve. so0] 17,753,420 ol 18,095,161 18,460,909

Emergjencat Civile 3280 8,876,710 0f 9,047,581 - 9,230,454

Fond kontigjence 4940) 2,000,000 0 2,000,000 00,00 2,000,000 o 000,000,

Shuma 1 681,678,106 | 205,992,872 ] 887,670,978 | 684,520,719 220,237,345 | 904,758,064 685,139,340 237,906,088 | 923,045,428

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria
Shérbimeve Sociale.Drejtoria e Planifikimit dhe

e Ekipit te Menaxhimit te Programeve.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité¢ pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT

Mitat ] 3

AKU- o,

ePlanifikimit,Menaxhimit Financiar dhe
Zhvillimit t& Territorit si dhe Drejtuesit




REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODI T INSTITUCIONIT

2128 001
SHPENZIMET SIPAS | o VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028
PROGRAMIT 14 SHPENZIME | SHPENZIME TOTALL SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI
KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim, Menaxhim dhe
Administrim 1110 225,283,007 14,283,750] 239,566,757 225,783,007 15,000,000 240,783,007 226,283,007 20,000,000 246,283,007
Sherbimet Policore 3140 8,998.210 0 8,998.210 9,048,210 0 9.048.210 9,098,210 0 9,098,210
Strehimi 10661 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 0 3.000,000 3,000,000 0 3,000,000
Menaxhimi 1
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 2,655,550 12.929.332 15,584,882 2.755.550 20,000,000 22,755,550 2,755,550 20,000,000 22,755,550
Administrimi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 25,372,036 7,000,000 32,372,036 25,372,036 15,000,000 40,372,036 23,372,036 13,000,000 36,372,036
Rrjeti rrugor Rural 4520 62,619.216] 163,265,538 225,884,754 62,619,216 163,237,345 225,856,561 63,619,216 174,906,088 238,525,304
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési té
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 12,437,194 0 12,437,194 12,437,194 0 12,437,194 12,437,194 0 12,437,194
Shérbimet Publike 6260 46,675,061 0 46,675,061 47,175,061 1,000,000 48,175,061 47,675,061 0 47,675,061
Shérbimi pastrimit dhe
transporti mbetjeve urbane 6260 33,000,000 0 33,000,000 33,500,000 0 33,500,000 33,500,000 0 33,500,000
Sport dhe argétim 8130 15,000,000 0 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000
Trashégimi
kulturore,evente artistike 8220 19,422,624 0 19.422.624 19,422,624 0 19,422 624 19,422,624 0 19,422,624
Arsimi baze dhe
parashkollor 9120 135,188,267 8,514,252 143,702,519 135,368,267 6,000,000 141,368,267 135,388,267 10,000,000 145,388,267
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230 3.994,313 0 3.994.313 3.994313 0 3,994,313 3,994,313 0 3,994,313
Furnizimi me ujé 6370 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cerdhja e femijeve 10430 21,803,509 0 21,803,509 21,803,509 0 21.803.509 21,803,509 0 21,803,509
Menaxhi | mbetjeve
urbane 5100 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 28,598,989 0 28.598.989 29,098,989 0 29,098,989 29,098,989 0 29,098,989
Fond rezerve 4910 17,753,420 0 17,753.420 18,095,161 0 18,095,161 18,460,909 0 18,460,909
Emergjencat Civile 3280 8,876,710 0 8,876,710 9,047,581 0] 9,047,581 6,230,454~ 0 9,230,454
Fond kontigjence 4040 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0 2.000,000] 7+ \V2)obd;000] /- 0 2,000,000
Shuma 1 681,678,106 [ 205,992,872 | 887,670,978 684,520,719 | 220,237,345 904,758,064 / //wnmmmm,_uo,whc wwﬂﬁﬁabmm 923,045,428
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODI T INSTITUCIONIT

2128 001
Burimet e financimit per vitin 2026-2028
Tabela nr. 1
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 |VITI 2028 _
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 230,349,000 233,475,000 238,144,000
Te ardhura tatimore 91,904,000 92,929,000 94,787,000
Te ardhura jo tatimore 138,445,000 140,546,000{ 143,357,000
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 400,930,403 414,891,489 428,509,853
Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 53,474,368 53,474,368 53,474,368
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 202,917,207 202,917,207| 202,917,207
TOTALI I TE ARDHURAVE 887,670,978 904,758,064 923,045,428
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

Librazhd mé / /2025

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit
BuxhetorAfatmesém 2026 -2028 pér Bashking Librazhd

I. Tavanet pérgatitore té shpenzimeve t¢ PBA pér Vitet 2026-2028

Pércaktimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve & PBA per vitet 2026-2028,Eshté bazuar né
ligjin Nr.139/2015” Pér vetéqeverisjen vendore",né pérputhje m e nenin 4 dhe 24 t& ligjit Nr.9936,
date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperise"” i ndryshuar,
ligjit 68 date 27.04.2017 "Per financat ¢ vetegeverisjes vendore", udhezimit te Ministrise se
Financave dhe Ekonomise nr.23 date 30.07.201 8 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programil
buxhetor a.fatmesem te NjOV", udhezimin e Ministrise s& Financave dhe Ekonomise nr.8 date
28.02.2025" Per pergatitien ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2026- 2028" dhe shtojcat
plotesuese (Shtojcat ¢ programit buxhetor afatmesem 2026-2028 nga 1-7 si informacion mbi nivelin
¢ transfertes se pakushtezuar dhe ftransfertes se pakushtezuar sektoriale per njesite ¢ vetegeverisjes
vendore formati i pergatifies se relacionit shogerues se programit buxhetor afatmesem 2026-208
formati per treguesit orienfues I¢ performances per cdo program ,Grupi per menaxhimin Strategjik
dhe Ekipi i Menaxhimit te programit si dhe roli i iyre , treguesit makroekonomik ¢ fiskale , pema ¢
progmmit,lista e programeve € ndryshuar sipas riklasifikimit té vi t¢ programeve si dhe Instrumenti |
planifikimit te programit buxhetor afatmesem per njesite ¢ vetegeverisjes vendore), VKB r. 109 date
27.12.2024" Per miratimin ¢ kalendarit te pergatiljes se programit buxhetor afatmesem 2026-2028
dhe buxhetit vietor 2026 te Bashkise Librazhd", duke percaktuar veprimtarine € punes te Ekipeve te
Menaxhimit te Programit (EMP), si me poshte vijon:

e Propozimin e struktures se programeve duke siguruar perfshirjen brenda nje programi
shpenzimesh te funksio neve kryesore te njesise.

e Shperndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit te Programit te udhezimit te brendshem te
nenshkruara nga titullari ne lidhje me zbatimin e proscgedurave te programit buxhetor
afat-mesem.

e Diskutimin me drejtuesit e programeve per dokumentin ¢ risqeve te paraqitur prej tyre
dhe percaktimin e risqeve prioritare per t'u diskutuar ne Grupin e Menaxhimit
Strategjik (GMS).

e Prezantimin tek Kryetari i Grupit te Menaxhimit Strategiik te te gjithe dokumentacionit te
kerkesave buxhetore.

e Propozimi sipas sondazhit ne lidhje me prioritetet e publikut per projekt buxhetin afatmesem
2026-2028,;

1. Sherbimi i mbrojtjes se mjedisit
2. Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik

Adresa: Sheshi © Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov al, info@bashkialibrazhd.gov.




3. Kujdesi social per personat ¢ semure
4. Sherbimet ¢ kujdesit paresor

5. Transporti public

6. Planifikimi urban

7. Sherbimet e tregjeve

8. Trashegimia kulturore

11. Burimet e Financimit

Ne baze te udhezimit nr.8 date
2026-2028" burimet e financimit per PBA 202 6-2028 jane si me poshte:

28.02.2025" Per pergatitien ¢ programit buxhetor afatmesem vendor

Te ardhurat ne total nga viti 2025 2026 jane rritur 3
,nga viti 2027-2028 jane rritur me 2 %.

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 | VITI 2028
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 230,349,000 233,475,000 238,144,000
Te ardhura tatimore 91,904,000 92,929,000 94,787,000
Te ardhura jo tatimore 138,445,000 140,546,000 143,357,000
_’,_f‘_,)—;ri_,!‘_#fx
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 400,930,403 414,891,489 428,509,853
Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 53,474,368 53,474,368 53,474,368
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 202,917,207 202,917,207 202,917,207
TOTALIITE ARDHURAVE 887,670,978 904,758,064 923,045,428

% ,nga viti 2026-2027 jane rritur me 2 %o

o Téardhurat e veta jan€ rritur me 4 % nga viti 2025 -2026 dhe nga 2 % per dy vitet

pasardhese .
e Transferta e pakushtezuar eshte rritur me
jane rritur me 3 % ,nga viti 2027-2028 jane rritur me 3 Yo.

11.1 Te Ardhurat e Veta.

3% nga viti 2025 -2026, nga viti 2026-2027

Raporti i vlersimeve dhe parashikimeve afatmesme 1€ (€ ardhurave te Bashkise Librazhd

per vitin 2026-2028 jané si me poshte :

Te ardhura nga taksat dhe tarifat

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 | VITI2027 | VITI 2028

Adresa: Sheshi ¢ Gjorg Golemi” email: u-y-_w.bashkinlibrazhd.gov.al, info/@bashkialibrazhd.gov.

Te ardhura jo tatimore 138,445,000

vendore 230,349,000 233,475,000 238,144,000
Te ardhura tatimore 91,904,000 92,929,000 94,787,000

140,546,000 | 143,357,000




Njésia e vetégeverisjes vendore mbéshtetet né udhézimin pérkatés t& Ministrit s¢ Financave.

Buxheti pér tre vitet e ardhshme ka né gendér, rritjen ¢ t& ardhurave, rritjen e shérbimeve, rritjen e
aksesit dhe té cilésisé s jetés nga qyteti deri n& skajet mé t& largéta & Bashkis¢ Librazhd .

Vizioni yné éshté qé t& krijojmé njé sistem q& nxit transparencen, llogaridhénien, disiplinén fiskale
dhe efikasitetin né mbledhjen, administrimin dhe pérdorimin e burimeve financiare pér shérbime mé
t& mira dhe zhvillim t& métejshém ekonomik.

Parashikimi i buxhetit afatmesém pér Bashking Librazhd né tre vitet e ardhshme &shté i mbéshtetur
kryesisht né llogaritjet e kapaciteteve reale té& taksave e tarifave, né ecuring e realizimit t& tyre né vite
si dhe politikat e pércaktuara pér vitet pasardhése, duke u mbéshtetur né legjislacionin aktual n€& fuqi.
Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme q& jané t& lidhura ngusht¢ me masat gé
pritet t& ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat pérgjegjése t&€ Bashkis€,
por dhe jashté saj, pér realizimin e parashikimeve (€ pretenduara té t€ ardhurave.

Parashikimi i (¢ ardhurave pér periudhén afatmesme parashikon rritjen e nivelit t& té ardhurave nga
taksat e tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese, duke zgjeruar bazén e taksapaguesve
si dhe duke marré né& konsideraté :

a) Pérpjekjet pér t& forcuar menaxhimin e t€ ardhurave, pér té rritur efikasitetin e tyre né mbledhjen e
té ardhurave, zvogéluar hendekun tatimor, luftuar evazionin fiskal .

b) Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet dhe familjarét.

¢) Nxitja e bizneseve te reja, bizneset ge administrohen nga vajzat e djemte si dhe bizneset e reja me
aktivitet agroturizem , prodhime bujgesore , guida , kamping duke krijuar lehtesira né tarifim.

¢) Ecuring e realizimit t& t& ardhurave pér faktorét q& kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e
arkétimeve.

Té ardhurat e parashikuara pér vitet 2026-2028.

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore t¢ t& ardhurave, duke pérfshiré
t¢ ardhurat e veta, taksat ¢ ndara. Informacioni jepet mbi: t€ ardhurat faktike t& dy viteve t& fundit;
buxhetin fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

[ shté béré parashikimi i t& ardhurave afatmesme pér:
a ) dy vitet para vitit buxhetor 2023-2024

b) vitin buxhetor 2025
¢) tre vitet e ardhshme buxhetore2026-2028.

Njésia e vetéqeverisjes vendore mbéshtetet né udhézimin pérkatés t& Ministrit t€ Financave.

Buxheti pér tre vitet e ardhshme ka né qendér, rritjen e t€ ardhurave, rritjen e shérbimeve, rritjen e aksesit dhe
t& cilésisé sé jetés nga qyteti deri né skajet mé € largéta t& Bashkisé Librazhd .

Vizioni yn& &shté qé t& krijojmé& njé sistem g€ nxit transparencén, llogaridhénien, disiplinén fiskale dhe
efikasitetin né mbledhjen, administrimin dhe pérdorimin e burimeve financiare pér shérbime mé t€ mira dhe
zhvillim t& métejshém ekonomik.

Parashikimi i buxhetit afatmesém pér Bashking Librazhd né tre vitet e ardhshme gshté i mbéshtetur kryesisht
né llogaritjet e kapaciteteve reale t€ taksave e tarifave, né ecuriné e realizimit t& tyre né vite si dhe politikat e
pércaktuara pér vitet pasardhése, duke u mbéshtetur né legjislacionin aktual né fuqi.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme qé jang t€ lidhura ngusht€ me masat qé pritet t&
ndérmerren nga administrata tatimore né bashk&punim me strukturat pérgjegjése t& Bashkisé, por dhe jashté
saj, pér realizimin e parashikimeve t& pretenduara t& t€ ardhurave.

Parashikimi i t& ardhurave pér periudhén afatmesme parashikon rritjen e nivelit t& t& ardhurave nga taksat e
tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese, duke zgjeruar bazén e taksapaguesve si dhe duke
marré né konsideraté :

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




a) Pérpjekjet pér t€ forcuar menaxhimin e t& ardhurave, pér t& rritur efikasitetin e tyre né mbledhjen e t&
ardhurave, zvogéluar hendekun tatimor, luftuar evazionin fiskal dhe ekonominé informale.
b) Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet dhe familjarét.
¢) Nxitja e bizneseve te reja , bizneset ge administrohen nga vajzat e djemte si dhe bizneset e reja me
aktivitet agroturizem , prodhime bujgesore , guida , kamping hiking duke krijuar lehtesira né tarifim.
¢) Ecuring e realizimit t¢ t& ardhurave pér faktorét q& kan€& ndikuar né rritjen ose pak&simin e arkétimeve.
T& ardhurat e parashikuara pér vitet 2026-2028
Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore té té ardhurave, duke pérfshiré t&
ardhurat e veta, taksat e ndara,. Informacioni jepet mbi: & ardhurat faktike té dy viteve t€ fundit; buxhetin
fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet € ardhshme. Té Ardhurat e Veta €
Bashkisé Librazhd
Ky nénseksion paraget informacion mbi té ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e méparshme, t€
pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecgare t&€ PBA-s€. Informacioni mbi supozimet
qé qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin z& kryesor t& t& ardhurave t€ veta.
Taksat Vendore
Taksat vendore pérfshijné :
a)taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe
taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to;
b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja;
¢) taksa vendore mbi veprimtaring e shérbimit hotelier;
¢) taksa e tabel€s;
d) taksa vendore t& pérkohshme, t€ cilat vendosen sipas ményrés s¢ parashikuar né ligj; dh) taksa vendore
mbi veprimtariné ekonomike t€ biznesit t& vogél;
e) taksa t€ tjera, t& pércaktuara me ligj.
Tarifat Vendore
Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:
a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapgsirés publike ;
b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve , pastrimi.
¢) tarifa pér ndrigim gjelberim ;
¢) tarifa pér pérmiresimin e mjedisit ;
d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve;
dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana t€ pércaktuara né ligj;
e) tarifa t€ tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésis€ s€ vetéqeverisjes vendore;
&) tarifa té tjera, t& pércaktuara nc ligj.
Té Ardhura té Tjera té Veta
a)Té ardhurat ¢ tjera pérfshijné ato t€ gjeneruara nga: pozicionet aksionare t€ bashkisé; b)ndéshkimet dhe
gjobat;
c)grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.
T& ardhurat nga Taksat e Ndara
Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t€ mbledhura nga qeveria gendrore nga:
a)tatimi mbi t& ardhurat personale,
b)taksa e regjistrimit t& automjeteve
¢) renta minerale.
¢)Taksa e kalimit te drejtes se pronesise .
Tatimi mbi t& Ardhurat Personale
T& ardhurat e ndara nga Tatimi mbi 1€ Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi & ardhurat personale si t&
népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe tatimin mbi t& ardhurat e
krijuara nga individ€ nga interesi, qiraja, llotarit€, lojérat dhe burime t€ tjera.
Taksa pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura
Taksa vjetore pér garkullimin € mjeteve t& pérdorura Eshté pjesé e taksave té ndara. NjEsité e vetégeverisjes
vendore pérftojné 25% t€ t€ ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksg.
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Renta Minerare, ¢do person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare,
sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése per kété fushé, duhet t& paguajé qira per
burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé. Nijésité e Vetéqeverisjes Vendore
ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t& ardhurave nga renta minerare.

Taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasurin€ ¢ paluajtshme (97 pér qind e € ardhurave nga taksa e
kalimit t& sé drejtés s& pronésisé pér pasurin e paluajtshme pér individg, personat fiziké dhe juridik€).
Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t€ € ardhurave pér dy vitet para buxhetore 2023 , 2024 &shté
vendosur fakti i t& ardhurave té realizuara q€ tregon rritje té t& ardhurave ne vleré 10,333 mijé leké ose
6.83% me shumé né vitin 2024 .

Pér vitin buxhetor 2025 jemi referuar planifikimit € buxheti sipas VKB Nr 108, date 27.12.2024 e
konfirmuar nga qarku .PBA 2026-2028 sipas zerave si me poshte :

Pér tre vitet e ardhshme buxhetore 2026-2028 nuk jane paragitur ndryshime per 2026,2027 , jane sipas
buxhetit te miratuar me Nr. 108 , daté 27.12.2024 © * Per miratimin e Buxhetit 2025 * Per parashikimin e
buxhetit 2028 kemi njé planifikim t& ardhurash né mas€n rreth 2 % sipas tabeles s&¢ méposhtme.

Vlerésimet dhe Parashikimet afatmesme té t& ardhurave té Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore pér
vitin 2026 — 2028.

Tabela Nr 1 / 000 leké
|
LleiO i takses e Rea:}:fiimi Rea;{l';:iimi P\%‘?:ii Plat:;li'itli(imi Plan‘i/ii'itl;imi Pla;,lf‘iit?kimi
Nr tarifes 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat
vendore
Tatim i thjeshtuar mbi
1 | biz e vogel 90 241 350 357 364 371
Taksa nga tatimi mbi te
2 | ardhurat personale 12,207 13,630 12.000 13,000 13,500 13,770
3 | Taksa mbi ndertesat 12,425 16,610 14,500 20,000 20,400 20,808
4 | Takse mbi truallin 655 623 650 700 750 765
/ 1
5 | Takse toke bujgesore 2,597 2,663 5,559 5,559 5,559 5,670
Taksa e kalim te
6 | drejtes se pronesise 956 340 250 255 260 265
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture
7 | ndertimet e reja 2,690 9,145 20,000 20,400 20,500 20,910
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture
8 | legalizimet 3,710 2,538 15,000 15,300 15,400 15,708
9 | Takse tabele 330 485 500 500 550 561
10 | Takse hoteli 105 168 350 380 400 408
11 | Taksa e regjistrimit 15,388
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pervitshem te 13,458 15,321 15,000 15,300 15,086
automjeteve P
12 | Takse nga Renta 110 139 150 153 160 163
49,333 | 61,903 | 84,309 91,904 92,929 94,788
Te ardhura jo
tatimore
Te ardhura nga
tarifat vendore
1 | Tarife pastrimi 17,551 22,174 | 23,000 23,500 24,000 24,480
Tarife
2 | ndricimi+Gjelbrimi 2,624 3,777 | 3,700 3,800 3,850 3,927
Tarife sherbimi ne
|3 | varrezat publike 120 150 | 190 190 190 194
Tarifa e sherbimit
4 | veterinar 200 350 | 300 360 370 377
Tarife e tregut te
5 | organizuar 1,081 1,038 | 1,300 1,326 1,353 1,380
Tarifa leje per tregetim
6 | ambulator 31 33 | 39 40 42 43
A Tarife parkimi 1,453 1,311 | 1,353 1,380 1,408 1,436
Tarife per dhenie
license e certifikate
8 | transporti 703 461 | 310 316 320 326
Tarife per leje te drejta
9 | vertetime,informacione | 97 77 | 200 204 208 212
[ | Tarife per zenien e
10 | hapsires publike 1,900 2,420 | 2,260 2,300 2,400 2,448
Tarife per librat e
udhetimi te udhetareve
11 | brenda vendit 112 37 | 100 130 150 153
Tarifa per autorizime
ushtrim aktiviteti,
autorizime per
12 | karburantet. 1,400 1,800 | 3,000 3,100 3,200 3,264
F Tarifa te tjera nga
13 | Urbanistika 554 573 | 3,000 3,060 3,100 3,162
Tarife per linjat ajrore
14 | dhe nentokesore 430 430 | 430 439 447 456
Tarife per mbetjet
15 | inerte 4 -1 15 15 I3 15
Tarifa pér ndikimin ne
16 | mjedis 5,778 6,189 | 7,283 7,429 7,577 7,729
Tarifat e shérbimeve q&€
17 | kryhen nga Strukturae | 71 107 | 120 130 140 143
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Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimin.

18

Kamatvonesa

1,728

940

1,000

1,200

1,300

1,326

19

Detyrimi i prapambetur
nga taksat

15,337

8,631

19,600

20,000

20,400

20,808

Shuma

51,174

50,498

67,200

68,919

70,470

71,879

Tarifa ne sektorin e
pyjeve dhe kullotave

Tarifa ne Sektorin e
Pyjeve

16,820

15,763

28,000

28,000

28,000

28,560

Tarifa ne Sektorin ¢
Kullotave

209

845

800

800

800

816

Tarifa nga shfrytezimi i
materialit drusor
nga subjektet

14,490

4317

18,900

19,000

19,000

19,380

Nga shfrytezimi I
druve te zjarrit nga
fshataresia

2,583

1,565

5,000

5,200

5,400

5,508

Nga shfrytezimi |
prodhimeve te dyta
pyjore, te tjera .

251

97

300

300

300

306

Te ardhura nga
perdorimi vertetimeve
te transportit kamate
vonese dok. Ankandi
rap teknik etj

446

258

500

550

600

612

Te ardhura nga shitja e
materialit drusor ge
dalin nga rrallimet

200

200

200

204

Shuma

34,799

22,845

53,700

54,050

54,300

55,386

Te ardhura te tjera

Qera e shitje trualli

467

472

472

472

481

Qera ndertese . gera
ndertese nga
privatizimet

469

1,483

2,400

2,500

2,600

2,652

Pagesa e prinderve
gerdhe

1,515

4,857

9,200

9,300

9,400

9,588

Pagesa e prinderve
kopesht

5,033

801

1,424

1,424

1,424

1,452

Detyr.te prapamb.nga
kopshtet cerdhe dhe
gendra ditore

53

1,650

1,750

1,850

1,887

Gjoba nga IMT ,dhe
Policia Bashkiake

185

24

30

30

30

31

Te ardhura nga pullat e

26

18,645
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gjendjes civile 5 % ’_J - .
8 | Sponsorizime 8,016 - - |- - : -
Tarife akte ligjore €
administrative,
9 | shitje skrap etj 18 5 ’ -
Shuma 15,936 | 26,330 | 15,176 15,476 15,776 16,092
L TOTALI 151,242 | 161,576 | 220,385 230,349 | 233,475 238,145

Vierésimet e t& ardhurave pér vitet 2023 - 2024 dhe parashikimet Afat Mesme pér vitet 2026 -2028 i
argumentojmé si mé poshté :

Pér vitin 2023 dhe 2024 &shté vendosur realizimi faktik it¢ ardhurave pér taksa e tarifa vendore

Pér vitin 2028 eshte parashikuar rritje 2 % ,per arsyen se ne rregjistrin e taksapaguesve do te futen te gjitha
pronat kjo sipas iniciativave dhe vendimeve per pronen . Per vitin 2028 kemi vlerésuar njé parashikim /
rritje rreth 2 % & t€ ardhurave né zérin e tarifave dhe t& taksave nga parashikimi i shtimit te bazés s&
taksueshme si pér bizneset ashtu dhe pér familjaret dhe informalizimi i bizneseve .

Vlen t& theksojmé se gjaté viteve t€ kaluara, paketave fiskale respektive u jané béré ndryshime thelbésore té
cilat kané pasur ng& fokus t& lehtésojné barrén pér biznesin, pérmirésimin e standartit t& ofrimit t& shérbimeve,
pérmirésimin e kushteve per njé qytet té pastér, miqésor dhe ka ¢’té ofrojé né ¢do muaj t& vitit.

Struktura e t& Ardhurave pér vitin buxhetor 2025 dhe pér vitet 2026 —2027- 2028 .
né mijé leké

Taksa e Tarifa Vendore Planifikimi Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Nr Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
1 Té ardhura nga taksat 84,309 01,904 02,929 | 94,788
2 Té ardhura nga tarifat 67,200 68,919 70,470 | 71,879
Té ardhura nga sek pyjeve €
3 kullotave 53,700 54,050 54,300 | 55,386
4 T& ardhura té tjera 15,176 15,476 15,776 | 16,092
Totali 220,385 230,349 L 233,475 | 238,145

Bashkéngjitur Projekt - Vendimit né format exeli po ju vémé né dispozicion tabelén me parashikimet

afatmesme té t& ardhurave pér periudhén 2026-2028.
N& pérfundim t& kétij relacioni mendojmé se vlerésimi dhe parashikimi i t& ardhurave afatmesme 2026-
2028 do & jeté faktor i réndésishem per shvillimin ekonomik dhe pérmbushjen e funksioneve t& Bashkis€

ndaj komunitetit.

IL.2 Transferta e pakushtézuar.

Ne baze te udhezimit te Ministrise se F inancave dhe Ekonomise ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas
njesive te vetegeverisjes vendore, per periudhen 2026-2028, eshte bere bazuar ne formule, sipas
percaktimeve te nenit 24 te ligjit nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore". Te dhenat sipas kriterit
te popullsise, te dendesise se popullsise, te numrit t€ NXenesve, taksat e perdorura per ekualizimin jane ato
te perdorura ne ndarjen ¢ transfertes se pakushtezuar ne buxhetin e vitit 2025.
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Sipas udhézimit nr.8 date 28.02.2025 "Pér pérgatiljen ¢ programit buxhetor afatmesém 2026-2028”, pér
Bashking Librazhd transferta e pakushtézuar sipas shtojcés nr. 1 t& kétij udhizimi éshté parashikuar si mé

poshté :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 400,930,403 414,891 ,489 428,509,853
Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 53,474,368 53,474,368 | 53,474,368

11.3 Transferta e pakushtézuar scktoriale

Sipas udhezimit transferta e pakushtezuar sektoriale , per funksionet e transferuara ne nivel vendor per
periudhen 206-2028, bazohet ne Kuadrin Makroekonomik e Fiskal te miratuar.

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 202,917,207 202,917,207 | 202,917,207
ITL.Shpenzimet
VITI VITI 202 VITI 2028
SHPENZIMET SIPAS | 2026 L
PROGRAMIT TOErAM | SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME | SHPENZIME TOTALL SHPENZIME | SHPENZIME TOTALL
KORENTE KAPITALE KDRENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim. Menashim dhe
Administrim 10| 225283,007] 14,283,750 239,566,757| 225,783,007) 1 5,000,000] 240,783,007 226,283,007 20,000,000 246,283,007
Sherbimet Policore 3140 8,998,210 0 8,998,210 9,048,210 0] 9,048,210 9,088,210) 0 9,098,210
Strehimi 10661 3,000,000] 0] 3,000,000 3,000,000, 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000
Menashimi [
I kiures se Ujitjes
dhe kullimit 40|  2,655,550] 12,929,332| 15,584,882 2,755,550 20,000,000 22,755,550 2,755,550 20,000,000{ 22,755,550
Administrimi i Pyjeve
dhe kullotave 4260 25,372,036 7,000,000] 32,372,036 25,372,036] 15,000,000 40,372,036 23,372,036 13,000,000 36,372,036
Rrjeti rugor Rural 45| 62,619216] 163,265538| 225884,754| 62,619,216] 163,237,345 225,856,561 63,619,216  174,906,088] 238,525,304
Kujdesi social pér
personal ¢ sémuré dhe
me aftésité kufimar
(Qendra Ditore femijeve
me AK) 10430] 12,437,194 0 12,437,194 12,437,194 0 12,437,194 12,437,194 0| 12,437,194
Shérbmet Publike 6260| 46,675,061 0| 46,675,061 47,175,061 1,000,000 48,175,061 47,675,061 0| 47,675,061
Shérbimi pastrimit dhe
transporti mbeteve
urbane 6260|  33,000,000] 0| 33,000,000 33,500,000 Q 33,500,000 33,500,000 0 33,500,000
Sport dhe argétim 8130] 15,000,000 0 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000}
kulturore,evente artistike
dhe kulturore 82200 19,422,624 0 19,422,624 19,422,624 0 19,422,624 19,422,624 0 19,422,624
Arsimi baze dhe
parashkollor 9120 135,188,267 8,514,252] 143,702,519 135,368,267 6,000,000] 141,368,267 135,388,267, 10,000,000 145,388,267,
Arsimi Mesem i
pergiithshem 9230} 3,994,313 0 3,994,313 3,994313 0| 3,994.313 3,994,313| 0| 3,994,313
Fumnizimi me ujé 6370) 0 0 0 0 0 0 0| 0| 0
Cerdhja & femijeve 10430] 21,803,509 0| 21,803,509 21,803,509 0 21,803,509 21,803,509 0| 21,803,508
Menashi | mbetjeve
urbane 5100 9,000,000 0| 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000
Mbrojtja nga zari dhe
mbrojtja civile 3280] 28,598,989 0| 28,598,985 29,098,989 0| 29,098,989 29,098,989 o| 29,098,989
Fond rezerve 4910] 17,753,420 0 17,753,420 18,095,161 0 18,095,161 18,460,909 0 18,460,509
Emergjencat Civile 3280 8,876,710 0 8,876,710 9,047,581 0 9,047,581 9,230,454 0| 9,230,454/
Fond 4940| 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0] 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000
Shuma I 681,678,106 | 205,992,872 | 887,670,978 684,520,719 | 220,237,345 | 904,758,064 685,139,340 I 237,906,088 | 923,045,428

& Pér vitin 2026 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente 8shté 23% shpenzime
kapitale dhe 77% shpenzime koherente .
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& Pér vitin 2027 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente gshté 24% shpenzime
¥ kapitale dhe 76% shpenzime koherente .
& P&r vitin 2026 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente éshté 26% shpenzime
kapitale dhe 74% shpenzime koherente .
Tavanet pér vitin 2026 sipas programif dhe sipas llogurive ekonomike
Shpenzimet dhe te Dalat _pér vitin 2026
< " " Fond per -
Te Wme Shuma Te Dalat 5. Pagat koimnbut Shp:m{m: Iaves time ne Imestime 2026 kot Kontigjenca/F|
Financimet sig.shogq operative proces .Rezerwe
program Transferime orim
Totali 600 601 602 231 231 604 606 609
Transfertat Planifikim, Menaxhim dhe
Pakushtezuar | 400,930,403 |Administrim 1110} 239,566,757 157,701,033] 25,081,974 39,000,000 2,141,750| 12,142,000/ 2,000,000 1,500,000
Sherbimet Policore 3140) 8,998,210 6986952 1,111,258 900,000
Strehimi 10661 3,000,000 3,000,000
Menaxhim |
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 15,584,882 1,859,760 295,790 500,000 12,929,332
Administrimi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 32372036 | 11,537,089 | 1,834,947 12,000,000 7,000,000
Rejeti mugor Rural 4520 215884754 | 43673,112] 6,946,104 12,000000] 135,765,538 27,500,000
Kujdesi social pér
personal e sémuré dhe me
aftési té kufizuar (Qendra
Ditore femijeve me AK) 10430 12,437,194 9,695,196 1,541,998 1,200,000
Sherbimet Publike 6260) 46,675,061 35,003,520] 5,581,541 6,000,000
Transfertae Sheérbimi pastrimit dhe
Pakushtézuar transporti mbetjeve
Sektoriale | 202,917,207 [urbane 6260 33,000,000 33,000,000
Sport dhe argétim 8130 15,000,000 15,000,000
Trashégimi
kulturore,evente artistike
dhe kulturore 8220 19,422,624 11,580,736 1,841,888 6,000,000
Arsimi baze dhe
Te Ardhurat| 230,349,000 |parashkollor 9120 143,702,519 100,418,395 16,769,872 18,000,000 6,000,000 2,514,252
Arsimi Mesemi
pergjithshem 9230 3,994,313 3422719 571,5%
Fumizimi me ujé 6370
Cerdhja e femijeve 10430/ 21,803,509 18811,573] 2991936
Transferta e
Pakushtézu
ar rritjae Menaxhi [ mbetjeve
pagave 53,474,368 |urbane 5100 9,000,000 9,000,000
Mbrojtja nga zam dhe
mbrojtja civile 3280) 28,508,980 | 21,654,839 | 3,444,151 3,500,000
Fond rezerve 4910 17,753,420 17,753,420
Emergjencat Civile 3280 8,876,710 8,876,710
Fand kontigjence 4940) 2,000,000 2,000,000
887,670.978 Shuma 1 887,670,978 | 422,434,924 | 68,013,053 | 141,100,000 | 143,907,288 62,085,584 | 17,000,000 | 13,376,710 | 19,753,420
% Shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore jané llogaritur sipas vkb nr.107 daté 27.12.2024
dhe z&éné 55% 1é totalit té buxhetit .
& Shpenzimet operative jané llogaritur sipas realizimit t& vitit 2024 dhe zéné 16 % té totalit t&
buxhetit.
& Transferimet z&né 6 % t& totalit t& buxhetit .
< Investimet zén& 23 % té totalit t& buxhetit.

-
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Iv. Programet dhe Tavanet
Sipas udhezimit Plotesues nr.8 date 28.02.2025 "Per pergatitjen ¢ programii buxhetor afatmesem vendor 2026-
2028", anekset plotesuese dhe shtojcat bashkangjitur ketij udhezimi struktura e programeve te buxhetit vendor
Librazhd do te jete si me poshte:

Prl:;g:lili ¢ Emri i Programit
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
04520 Rrjeti Rrugor Rural
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
06260 Shérbimet Publike Vendore
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
08130 Sport dhe Argétim
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
10430 Pérkujdesi Social
10661 Strehimi Social
4910 Fond Rezervé
4940 Fondi Kontigjencés

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet financiare dhe fiskale, ¢éshtjet e
brendshme

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave t€ njésisé s& vetégeverisjes vendore, t& burimeve t& tjera si dhe t&
burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t& pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun.
Shérbime né mbéshtetje té kryetarit t& njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

Kodi i programit |Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
01110 Planifikim, menaxhim |e  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin;
dhe administrim e Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit,

mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave t& njésisé,
ndértesave né pronési apo t& zéna nga njésia, parqe gendrore
automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj;

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes
pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe
komisionet e késhillit ose t& kryetarit t€ njésisé;

e Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;
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e Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e
komunitetit.

e Administrim i cé&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore etj;

e Operacionet e thesarit t&€ njésisé, zyra € buxhetit, administrata e t&
ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit;

e Prodhim dhe shpémndarje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér géshtjet dhe shérbimet financiare dhe
fiskale.

e Administrimi i fondeve t& gjendjes civile né njésité e vetéqeverisjes
vendore.

e Pagesat e interesave pér borxhin publik t& njésisé vendore;

e Amortizimi i huave t&é marra etj.

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :
Ne mije leke
2026 2027 2028
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

01110

Pagat dhe sigurimet

" 182,783 182,783 182,783
shogérore
" e 42,500 43,000 43,500
orrente
Shpenzimet kapitale 14,284 15,000 20,000
Tavanet e pérgjithshme 239,567 240,783 246,283

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Nenfunksioni 031: Sherbimet policore

Véshtrim i pérgjithshém j

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore q& jang& t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né
shérbim té rendit, qetésisé dhe mbarévajties s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore. Masa t& njésisé sé vetégeverisjes
vendore pér té rritur besimin e gytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin. Pér qéllime
bashk&punimi njésia vendore planifikon aktivitete t& cilat ndihmojné né ofrimin e shébrimeve sa mé afér
kérkesave dhe nevojave t& qytetaréve.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
03140 Shérbimet e Policisé e Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes s¢ jetés
Vendore dhe punéve publike brenda territorit t& njésis¢, né

pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé t& ndonjé autoriteti fjetér shtetéror;

e Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari
i Njésisé dhe i vendimeve t& Keshillit t& Njésisé.
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Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

Ne mije leke

2026 2027 2028
03140 e S e
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet 8.098 8.098 3.098
shogérore 2 ’ ’

Té tjera shpenzime &
—— 900 950 1,000

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 8,998 9,048 9,098

Nenfunksioni 032: Sherbimet e mbrojtjes ngazari

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfi

kés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja
nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t€ tjera q€ viné nga rreziget natyrore ose aksidentet € trafikut rrugor.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe | e Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t& tjera t&
mbrojtja civile parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
e Mbéshtetja e programeve trajnuese & parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;
e Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
e Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i
plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.
Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :
Ne mije leke
=== S I
2026 2027 2028
03280
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Vitit+3 (I pritur)
Pagat dhe sigurimet 25,099 25,099 25,099
shogérore
Tetjera shpenzime 12,377 13,047 13,230
korrente - ’ ’
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Evanet e pérgjithshme 37,476 38,146 38,329
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FUNKSIONI 4:CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 042: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit.

Kodi i programit | Pé&rshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
04240 Menaxhimi i infrastruktués |e Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&
sé ujitjes dhe kullimit pérmbytjeve, sistemeve t€ ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré

grante, hua dhe financime pér punime té tilla;

e Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés
s& ujitjes dhe kullimit nén pérgjegjésiné e njésive té
vetéqeverisjes vendore.

04260 Administrimi i pyjeve dhe  |e  Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;

kullotave e Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

e Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie
e ligencave pér prerje pemésh;

e Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese,
kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore
pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe
ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré;

o Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe
shérbimet pyjore;

e Grante, hua ose financime pér t& mbé&shtetur veprimtarité
tregtare pyjore;

e Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes.

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

Ne mije leke
2026 2027 2028
04240
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)
Pagat dhe sigurimet 2,156 2,156 2,156
shogérore
" T& tjera shpenzime 500 600 600
orrente
Shpenzimet kapitale 12,929 20,000 20,000
Tavanet e pérgjithshme 15,585 22,756 22,756
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Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte

Ne mije leke

2026 2027 2028

04260

Yiti t+1.(1 pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet

shoggrore 13,372 13,372 13,372
§ T4 Gera shpenaime 12,000 12,000 10,000
orrente
Shpenzimet kapitale 7,000 15,000 13,000
Tavanet e pérgjithshme 32,372 40,372 36,372

Nenfunksioni 045: Transporti

Véshtrim i pérgjithshém

vetéqeverisjes vendore.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit t& njésisé s&

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

04520 Rrjeti rrugor rural

Ndértimi  dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash
etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike
vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé
vetégeverisjes vendore;

Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime t& reja né
sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e
njésisé vendore;

Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e
sistemit rrugor rural té njésis€ vendore; J

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte

Ne mije leke

2027 2028
04520
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)
Pagat dhe sigurimet 50,619 50,619 50,619
shogérore
TE fjcomisipenams 12,000 12,000 13,000
korrente
Shpenzimet kapitale 163,265 163,237 174,906
| Tavanet e pérgjithshme 225,885 225,856 238,525 |

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve, Reduktimi i ndotjes, Mbrojtja e mjedisit

'Eshtrim i pérgjithshém
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>

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve. shesheve, rrugicave,

tregjeve, kopshteve

publike, pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja ¢ tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi i
zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarit¢ dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

05100

Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetie e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe
shtépiake;

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve;

Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja;
Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve
t& monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga
ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim,
organizim ose mbéshtetie e veprimtarive g€ lidhen me
kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes;

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité q&
lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes;

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t& cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin e
mbrojtjes mjedisore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém pér
mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.

Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda
territorit t& njésisé s€ vetéqeverisjes vendore

Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

Ne mije leke

2026 2027 2028
05100
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

Pagat dhe sigurimet
shogérore

Té tjera shpenzime 9,000 9,000 9,000
korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,000 9,000 9,000 J
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FUNKSIONI 6: STREHIM! DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Nenfunksioni 062: Zhvillimi i komunitetit

Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

Vishtrim i pérgjithshém
Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore
Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

06260 Shérbimet publike vendore |e

Planifikim i p&rmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave
si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese
pér komunitetin;

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, t&
cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért 1€ njésisé s&
vetégeverisjes vendore;

Zévendésimi i trotuareve t&¢ prishura me material
cilésoré q& pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t& varrimit;
Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve
t& cdo njésie t€ vetéqeverisjes vendore;

Administrim,  instalim, vénie n& funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve,
mjediseve publike;

Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.
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Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :

Ne mije leke

2026 2027 2028
06260 ot . - ; " ;
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)
Paget thesslgusimet 40,675 40,675 40,675
shogérore g ’ ’
Té tjera shpenzime
. 39,000 40,000 40,500
Shpenzimet kapitale 0 1,000 0
Tavanet e pérgjithshme 79,675 81,675 81,175

Nenfunksioni 063: Furnizimi me uje

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit & pijshém pér banorét
Funksionimi i sistemit t& kanalizimeve dh

dhe bizneset brenda territorit t& njésisé s& vetégeverisjes vendore.
e trajtimit té ujérave t€ zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i sistemit t&

kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér t€ larguar te gjitha ujérat e zeza (ujin e shiut, ujérat
shtépiaké dhe ujéra t& tjeré & ndotur).

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

06370

Furnizimi me ujé dhe .
Kanalizime .

Administrim i problemeve t& furnizimit me ujé;

Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve t&
furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastérting e wjit, ¢mimin
dhe kontrollet e sasis€;

Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t& zgjeruara
né shérbimin lokal t& furnimizmit me ujé;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet e furnizimit me ujé;

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve (& furnizimit me
ujé.

Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né funksionim
ose mbéshtetje e sistemeve t& kanalizimeve dhe t& trajtimit
té ujérave t€ zeza;

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndértimin,
funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t&
kanalizimeve dhe té trajtimit t€ ujérave 1€ zeza.
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e Mhéshietje pér wnizeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e
ekspozitave;
e Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte,
prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);
e Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢&shtjeve
kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore;
e Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombétar e lokal.
Tavanet per PBA 2026-2028 jane si me poshte :
Ne mije leke
2026 2027 2028
08220
viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)
Pagat dhe sigurimet 13,423 13,423 13,423
shogérore ? : !
Té tjera shpenzime
—— 6,000 6,000 6,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 19,423 19,423 19,423 |
FUNKSIONI 9: ARSIMI
Nenfunksioni 091: Arsimi baze dhe parashkollor
Véshtrim i pérgiithshém

kopshte.

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazg, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09120

Arsimi bazé pérfshiré
parashkollorin

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe
stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve;

Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve;

Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

T avanet per PBA 2026 -2028 jane si me poshte :

Ne mije leke
2026 2027 2028
09120
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimiet 117,188 117,188 117,188
shogérore

Te fjera shpenzime 18,000 18,180 18,200
korrente

Shpenzimet kapitale 8.514 6,000 10,000
Tavanet e pérgjithshme 143,702 141,368 145,388
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Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversiiar

-
Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés. Programe
arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim & shkollave
profesionale;

e  Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

e  Administrim,inspektim. organizim ose mbéshtetje pér transport,
ushgim, strehim, kujdes mjekésor pér fémijét e shkollave;

e Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t&€ mésuesve.

Tavanet per PBA 2026 -2028 jane si me pashte :
Ne mije leke

2026 2027 2028
09230
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet
shoggrere 3,994 3,994 3,994

Té tjera shpenzime
korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3.994 3,994 3,994

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét, Té moshuarit, Sémundjet dhe paaftésia

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési t& kufizuara, fémijét,
graté, graté kryefamiljare, grat€ e dhunuara, viktima té& trafikut, néna apo prindér me shumé femijé, t& moshuarit etj., sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré& pér personat ¢ moshuar, pér (¢ lehtésuar jetén e tyre t€
pérditshme, integrimin né jetén shogérore dhe pér € siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér té
dhéné mbrojtje shoqérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore.
Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t& gerdhes pran€ njésive vendore pér fEmijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i
pérfitimeve né para dhe n& natyré pér té¢ siguruar mbrojtje shoggrore pér personat ¢ papunésuar; marrja e masave per té
riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe pér & zvogéluar rrezikun e papunésisé t€ grupeve t€ vecanta

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
10430 Pérkujdesi social «  Pérfiime né para dhe né natyré pér familjet g& kané fémijé né
kujdestari;

e  Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér lindje,
pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fEmijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apo 1€ menjéhershme pér té mbéshtetur
familjet ose pér ti ndihmuar ato € pérballojngé kostot e nevojave
specifike (pér shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me
femijé & paafté). Mbéshtetje (€ pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

e  Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje q€ kujdeset
pér fémijét gjaté dités;

e Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té
pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.);

Adresa: Sheshi © Gjorg Golemi” _email: www bashkialibrazhd.gov.al, infof@bashkialibrazhd.gov.




e e e By e S b e b

)l/'uend\lpk\P REPUBLINKE2 L Li"r‘.ip!,;:.‘.-f‘f.,—'_
\N—‘— 2 BASHKIA LIBRAZHD

KRYPTARI

P ~DIM

NR DALE  /03/2025

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROJEKT-BUXHETIN AFATMESEM

2026-2028

N& mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daié 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, Ligjit 68/2017
“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore . 1€ - Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e

Sistemit Buxhetor né Republikén e Sl.qlpu

i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024“Pér

Buxhetin el vitit 20257 . n& Udhézimin Ni.2 [ 02,2012 ~Pér procedurat standarte t€ zbatimit té
buxhetit”, udhezimin nr. 9 date '2(,1}'.'3.?.‘-1!2*4 = Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”
JUdhezimi nr.8 date 28.02.2025 “Per pergatiticn o prograrut  buxhetor afatmesem vendor 2026-
2028”7, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mi dawe /022625 me propozim t€ Kryetarit t&

Bashkisé [Librazhd.

NDOSL:

1. Té miratojé tavanet pérgatitore nér prs © o bchetor afbtmesém 8 Bashkisé Librazhd .
] ner §

pér |periudhén 20256-2028 si mé posht
brazhd nga i ardhurat e veta , transferta e

pakushtézuar dhe transferta e pakushiézuor sektoriale per peviadhen 2026-2028 do té jeté

1.1.Plani i burimeve financiare t&¢ HBashkisé

né vlerat si mé poshté vijon : o -
PLANI I TE ARDHURAVE | wr %?6 _i VITI 2027 | VITI 2028
Te ardhura nga taksat dhe tarifat |

vendore 236,547,400 L 223,475,000 | 238,144,000
Teardhuratatimore | 91504000 | 92.929, ‘l"Liﬁ,,,‘Z,&@%
Te ardhura jo tatimore . lf§¥:-1~:i‘—,§4(]'\.j____I_ﬁ '~rU 546 000 | 143,357.000

|

Te ardhura nga transferta ¢ pakushtezuar ‘ 460930403 1 4 1_—'_‘_’33! 489 | 428.509.853
Transferta e Pakushtézvar rritja e pagave | 53471 168 51474368 | 53474368
202,917,207

2 n7 js\:.: 01 -r g, n? ‘

Transferta e Pakushtézuar Sekioriale -

TOTALII TE ARDHURAVE | 8870 /078 904,758,064 923,045,428

1.2 Plani i shpenzimeve & Bashkisé Librazhid pér periudhén buxhetore 2026 -2028
do t&| jeté n& shumat st mé poshité

| viTi2028 'j

PLANII SHPENZIMEVT VIt 202

QHIJQJ4J

f%‘- 906, (:Sb

Shpenzime korente

Shpenzime kapitale -

923,045428 |

TOTALI I SHPENZIMEVY:




1.3 Tavanet pérgatitore pér periudhén buxhetore 0264

poshté :

262028 5

is programeve (& jené né vlerat si mé

ey | [ —— — .
VITI 2026 | ViTi 2027 | VITI 2028
SHPENZIMET SIPAS | — | ! -
PROGRAMIT FORYAM | G HPENZIME | SHPENZIME ToTALL | SUPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI
RORINTE | KAPTIALE | BAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim. Menadum dhe |
Admumistrim 1o 225283.00 14,283.750 239,566,757, 15,000,000 240,783.007 226,283,007 20,000,000] 246,283,007
Sherbimet Policore 3140 8998210 1] 8998211 I 210 ¥ 9.048210 G,098,210 [8) 9,098,210
b
Strehimi 10661 3,000,000 1 3,000,000 10,00 ) 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000
Menaxhim |
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimi 4240 2,655,550 12,929,332 15,584,882} 2 75 22,755,550 2,755,550 20,000,000 22,755,550|
Administnmi 1 Pyjeve 1
dhe kullotave a0| 25372036 7000000 32,372036 25 ;.‘__J'st-; i5.000,000f 40,372,036/ 23,372,036| 13,000,000 _ 36,372,036
; ; .
Rrjeti rrugor Rural -:le_\l 626192161 163,265 538 33'3.8847541 2 619.216] 163237345 225,856,561 63,619,216 174,906,088  238,525,304|
T i
Kujdesisocal pér r : i i
personat e sémure dhe | |
me aftesite kufizuar |
(Qendra Ditore femijeve ‘ ! ‘
me AK) casn] 12437194 l:—'!“i'"“i‘ 12,437.194 0 12,437,194
Sherbimet Publike c2e0] 46,675,061 48.175061] 47,675,061 0| 47,675,061
Shérbinu pastnmi dhe | |
transporti mbetjey ¢ i | ! |
urbane 6260} 33,000,000 Uy 33,000,000 33.500.000] 0} 33,500,000, 33,500,000 0 33,500,000
Sport dhe argetim 13 3000000 _§ 13,000.000] 15,000,000 0 15,000,000
kulturore,evente nrtistike |
dhe kulturore 2.624) _0i 194226241 19422624 0] 19,422,624
Arsimi baze dhe 1 |
|parashkollor 312 8,514,252, 143,702,519 135 308267 6,000,000, 141,368 267| 135,388,267 10,000,000/ 145,388,267
Arsimi Mesem i | | !
pergjithshem 230! 3.994 313 0 399431 3994313 0! 3994313 3,994,313 0 3,994,313
[Furnizimi me ujé 6370l 4] |.‘_ 0 o o
Cerdhja e femjeve i3] 21,803,309 i 21802509 21,803,509 0 21,803,509
Menaxhi | mbetjev e | | !
urbane 5000 9,000.000] 0 2,000,000 9 000,000 0] 9000000 9,000,000 0) 9,000,000
Mbrojtja nua Zam dhe | i | |
mbrojtja civle | 0] 28598 489 0! 28,598,989 198,989 0| 2998989 29,098,989 0| 29,098,989
i [
Fond rezerve | qui0] 17,752 4201 04 17.753.420 7 ":"" 16} 0 18.095.161 18,460,909 0 18,460,909
Emergjencat Civile ; 3280/ 8,876,710/ a 8,876,710 U 9,047,581 9,230,454 0 9.230.454[
Fond kontigjence \ wa0] 2,000,000 (2,000,000 00! 0 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000|
Shuma | ] | 681,678,106 | 205,992,872 | B87.670.978 | O84S 19 220,237,345 | 904,758,064 685,139,340 | 237,906,088 923,045,428'

fikimt . Menaxhimit Financiar dhe

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet [+
Shérbimeve Sociale .Drejtoria e Planifikimit

Ekipit te Menaxhimit te Programeve.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpal!

Kryetari i Bashkise
Mariglen th
g AL

limit 1& Territorit si dhe Drejtuesit e

(S
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